

**ANEXO III
PROPOSTA DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO 020/2014**

ÀO

O INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE – CÂMPUS ARAQUARI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS E OUTROS MATERIAIS CORRELATOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE – CÂMPUS ARAQUARI, REITORIA, CÂMPUS FRAIBURGO, CÂMPUS RIO DO SUL, CÂMPUS LUZERNA E CÂMPUS SÃO BENTO DO SUL

RAZÃO SOCIAL: COMPRAS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA ME
CNPJ: 14.731.873/0001-89
ENDEREÇO: RUA ALCIDES JOSÉ SILVEIRA, 983 BAIRRO PERNETA, PINHAIS/PR
FONE/FAX: (41) 3107-5936
E-MAIL : COMPRASCONTATO2011@GMAIL.COM
BANCO: 104 CEF AGÊNCIA: 3915 NÚMERO C/C: 1832-2

	GRUPO 1			TOTAL	R\$ 507.362,90
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UN	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Fornecimento e instalação de divisória acústica, em chapa dura de fibra de madeira com acabamento em resina melamínica de baixa pressão, com 35 mm de espessura aproximadamente, miolo do tipo colmeia. Isolamento em lã de vidro de 5 mm de espessura aproximadamente. Perfil em aço galvanizado. Divisória dupla com lá de vidro no eio. Cor a combinar. Marca: Eucatex.	361	M ²	R\$ 143,00	R\$ 51.623,00
2	Fornecimento e instalação de divisória simples, em chapa dura de fibra de madeira com acabamento em resina melamínica de baixa pressão, com 35 mm de espessura aproximadamente, miolo do tipo colmeia. Perfil em aço galvanizado. Cor a combinar. Marc: Eucatex.	2090	M ²	R\$ 69,90	R\$ 146.091,00
3	Fornecimento e instalação de divisória simples com VIDRO (3 mm de espessura aproximadamente), em chapa dura de fibra de madeira com acabamento em resina melamínica de baixa pressão, com 35 mm de espessura, aproximadamente, miolo do tipo colmeia. Perfil em aço galvanizado. Cor a combinar. Marca: Eucatex.	1310	M ²	R\$ 93,50	R\$ 122.485,00

4	Fornecimento e instalação de portas simples, em chapa dura de fibra de madeira com acabamento em resina melamínica de baixa pressão, com 35 mm de espessura, aproximadamente, miolo do tipo colmeia. Ferragens em aço galvanizado. Dimensões aproximadas de 35 mm X 820 mm X 2.100 mm. cor a combinar. Marca: Eucatex.	161	Unidade	R\$ 199,90	R\$ 32.183,90
5	Fornecimento e instalação de portas externas simples, tamanho padrão 2100 X 0.80, em madeira maciça, com caixilho e fechadura. Marca Eucatex.	210	Unidade	R\$ 738,00	R\$ 154.980,00
6	Fornecimento e instalação de forro texturizado EPS, 20 mm X 620 mm X 1.245 mm de espessura.	350	M ²	R\$ 41,70	R\$ 14.595,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 521.957,90

Valor Total da Proposta: R\$ 521.957,90
(Quinhentos e vinte e um mil e novecentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos)

Declaramos que o prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias a partir da entrega definitiva da proposta, nos termos do edital.

Declaramos que os preços apresentados são absolutamente líquidos, já incluídos todos os custos, diretos ou indiretos inerentes ao objeto, como salários, tributos, encargos sociais, fretes, material, dentre outros, nos termos do edital.

Declaramos que a entrega dos produtos instalados deverá ser realizada em no máximo 20 (vinte) dias corridos após o envio da nota de empenho ou documento similar, conforme estabelecido na descrição do item constante no item 2 do presente Termo, devidamente acompanhados da Nota Fiscal;

Pinhais, 04 de agosto de 2015.



COMPRAS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA
Vera Lucia Fagundo de Oliveira
Sócia Proprietária

COMPRAS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA

Vera Lucia Fagundo de Oliveira

Sócia Gerente